



Podkowa Leśna, dnia 27.01.2014 r.

OSO.0004.5.2014

Pan Bogusław Jestadt

Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna

Szanowny Panie Przewodniczący,

uprzejmie przekazuję informacje dotyczące terminów przygotowania raportów z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Podkowa Leśna na lata 2011-2014 z perspektywą do 2018 roku”.

Biorąc pod uwagę przyjęcie POŚ na lata 2011-2014 (czyli włącznie z rokiem 2011) oraz przyjętego 2 letniego sposobu raportowania wskazanego w zapisach na str. 106 programu, terminy raportowania są prawidłowe. Konieczność przesunięcia terminu sprawozdawania wynika nie tylko z terminu uchwalenia programu (grudzień 2011), o czym Urząd Miasta informował w piśmie do Przewodniczącego Komisji Ładu Przestrzennego, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z dnia 18 grudnia 2013 r. Przedstawienie analizy z realizacji POŚ za rok w którym dokument nie obowiązywał wydaje się bezcelowe.

Bezpośrednim powodem przesunięcia terminu wykonania pisemnego raportu z grudnia 2013 r. na marzec 2014 r. jest konieczność nawiązania kontaktu z podmiotami odpowiedzialnymi za realizację poszczególnych działań (gdyż za realizację POŚ odpowiada nie tylko Urząd Miasta ale także inne jednostki). Biorąc pod uwagę próbę zdobycia danych na koniec konkretnego roku kalendarzowego - nie ma możliwości pozyskania tych danych w danym roku - a jedynie można pozyskać je w pierwszym kwartale roku kolejnego. Jednocześnie faktem jest, że nigdzie nie określono, że taki raport ma mieć formę pisemną. Komisja LPBiOŚ dnia 3 września 2013 r. została poinformowana o stopniu wdrażania POŚ, co potwierdzają zapisy Protokołu z posiedzenia tej komisji. W trakcie posiedzenia Pan Grzegorz Smoliński, Przewodniczący Komisji LPBiOŚ, zwrócił uwagę na potrzebę uwzględnienia w raporcie wskaźników monitorowania efektywności programu, które jako proponowane zostały przedstawione w POŚ na stronie 108 i 109. Wskaźniki te będą ujęte w pisemnym raporcie, którego termin opracowania przewidujemy na koniec marca 2014 r.

INTERPELACJA - roduj G. Jestadta

*o trymsem
27.01 25111*

[Signature]

Z poważaniem

Z up. Burmistrza Miasta
Kowalewska
mgr inż. Katarzyna Kowalewska
Kierownik Referatu
Gospodarki Miejskiej